Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №21»

309504, Белгородская область,

г. Старый Оскол, м-н Юность, 9

e-mail: st-sh21@yandex.ru

тел/факс (4725) 25-56-24

ПРИКАЗ

«07» февраля 2022 года         №144

О проведении

итогового собеседования

по русскому языку 09 февраля 2022 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года №189/1513,

Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому

языку в 2022 году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 30 ноября 2021 года №04-454, Порядком проведения

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в

2022 году, утвержденным приказом департамента Белгородской области от 07

декабря 2021 года №3588, приказом управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 04 февраля 2022 года №393 «О проведении

итогового собеседования по русскому языку 09 февраля 2022 года на территории

Белгородской области», в целях допуска обучающихся к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования на

территории Белгородской области в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 09 февраля 2022 года итоговое собеседование по русскому языку

для обучающихся 9-х классов, в том числе для обучающихся – детей-инвалидов и

инвалидов. Начало проведения итогового собеседования по русскому языку для

учащихся 9-х классов – 09 часов 00 минут.

2. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку для

учащихся 9-х классов в соответствии с требованиями Порядка проведения итогового

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области,

утвержденного приказом департамента образования Белгородской области от 07

декабря 2021 года №3588.

3. Утвердить список экзаменаторов-собеседников и аудитории для

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах (Приложение

1).

4. Утвердить список организаторов в аудитории ожидания, вне аудитории и

технических специалистов для проведения итогового собеседования для проведения

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах (Приложение №2).

mailto:st-sh21@yandex.ru

5. Утвердить распределение учащихся, участников итогового

собеседования по русскому языку по аудиториям (Приложение №3).

6. Тулиновой Е.А., Ковалевой И.В., Землянушновой И.Е., классным

руководителям 9-х классов:

6.1. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей)

информацию о месте, времени и длительности проведения итогового собеседования

по русскому языку для учащихся 9-х классов.

6.2. Ознакомить участников итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах, их родителей (законных представителей) с целями и задачами итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах и процедурой проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах.

7. Савиновой Г.А., ответственному организатору, заместителю директора:

7.1. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при хранении,

использовании и передаче комплектов тем, текстов и заданий ИС-9.

7.2. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения

ИС-9 (аудитории ожидания, аудитории проведения, штаб), требованиям СанПин,

пожарной и антитеррористической безопасности.

7.3. Обеспечить изолированность аудиторий проведения ИС-9 от остальных

учебных кабинетов для обеспечения соблюдения порядка во время проведения ИС-9.

7.4. Обеспечить организацию и проведение ИС-9 в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями в условиях профилактики и предотвращения

распространения коронавирусной инфекции, в том числе:

- провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств

помещений, задействованных для проведения ИС-9, до начала и после завершения

экзамена;

- проветривать помещения, задействованные для проведения ИС-9, после

уборки и перед началом проведения;

- установить при входе в место проведения ИС-9, в аудитории дозаторы с

антисептическим средством для обработки рук;

- организовать питьевой режим с использованием воды в ёмкостях

промышленного производства, в том числе через установки с дозированным

розливом воды (кулеры, помпы и т.п.), обеспечив достаточное количество

одноразовой посуды и проведение обработки кулеров и дозаторов.

7.5. Проверить готовность аудиторий к проведению итогового собеседования

по русскому языку в 9 классах 08 февраля 2022 года с 15:00 до 16:00 часов.

7.6. Получить XML-файлов с внесенными сведениями об участниках ИС-9 по

каждой образовательной организации, сдающей ИС-9 в данном месте проведения ИС-9.

7.7. Обеспечить для медицинского работника медицинский кабинет во время

проведения итогового собеседования по русскому языку.

7.8. Обеспечить соблюдение пропускного режима в местах проведения

итогового собеседования 09 февраля 2022 года.

7.9.  Обеспечит явку технических специалистов, экзаменаторов-собеседников,

организаторов проведения итогового собеседования в место проведения итогового

собеседования до 08.00 часов 09 февраля 2022 года.

7.10. Внести изменения в расписание занятий в связи с проведением итогового

собеседования по русскому языку для учащихся 9-х классов.

7.11. Обеспечить доставку в МБУ «СЦОКО» до 16.00 часов 09 декабря 2022 года:

- бланков итогового собеседования по русскому языку;

- список участников итогового собеседования;

- протоколов экспертов с внесенным оцениванием ответов участников

итогового собеседования;

- ведомостей учета проведения итогового собеседования;

- распечатанных вариантов КИМ итогового собеседования;

- форм отчетности по проведенному итоговому собеседованию;

- файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования.

7.12. Ознакомить обучающихся 9-х классов и их родителей (законных

представителей) с результатами проведения итогового собеседования по русскому

языку до 22 февраля 2022 года.

8. Волковой С.Г., Дураковой Н.И., Скачиловой О.В., Наумовой А.С.,

техническим специалистам:

8.1. Обеспечить техническую готовность общеобразовательной организации -

места проведения к проведению ИС-9, в том числе наличие:

- в аудиториях проведения ИС-9 - необходимых технических средств для

ведения индивидуальных аудиозаписей с ответами учащихся (компьютер, микрофон);

- видеонаблюдения в штабе и аудиториях для проведения ИС-9;

- в штабе - рабочего места для ответственного организатора

общеобразовательной организации, оборудованное компьютером с доступом в сеть

Интернет и принтером для получения и тиражирования материалов для проведения

ИС-9, а также (при необходимости) – дополнительное рабочее место для занесения

результатов ИС-9 в XLS-файл «Результаты итогового собеседования».

9. Заведующим кабинетами №301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310,

311, 312, 313, 314, 316, 320:

9.1.  Подготовить кабинеты для проведения  итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах с соблюдением мер по предотвращению

распространения коронавирусной инфекции.

9.2. Доложить о готовности кабинета к проведению ИС-9 08 февраля 2022

года с 15:00 часов до 16:00 часов Савиновой Г.А., ответственному организатору,

заместителю директора.

10. Медицинскому работнику, с целью выявления и недопущения

участников итогового собеседования по русскому языку и педагогических

работников, задействованных при проведении итогового собеседования по русскому

языку, с признаками респираторных заболеваний, провести 08 февраля 2022 года

термометрию с использованием

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Приложение №1

к приказу №144

от «07» февраля 2022 года

Список

экзаменаторов-собеседников и аудиторий

для проведения итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах

№

аудитории

ФИО экзаменатора-

собеседника

ФИО эксперта

1 (301) Финько Диана Евгеньевна Соколова Инна Александровна

2 (302) Танцюра Инга Олеговна Мишина Марина Сергеевна

3 (303) Лапина Наталья Алексеевна Толстых Элеонора Юрьевна

4 (304) Будяк Ольга Петровна Щербачева Ольга Андреевна

Приложение №2

к приказу №144

                от «07» февраля 2022 года

Список

учителей-организаторов и аудиторий ожидания

для проведения итогового собеседования

по русскому языку в 9 классах

№ аудитории ФИО учителя

307 Рымарь Анна Ивановна

308 Безрукова Галина Владимировна

309 Хорошунова Татьяна Александровна

310 Клейносова Татьяна Александровна

311 Бородавкина Лариса Сергеевна

313 Артюхина Татьяна Владимировна

314 Щеголева Лия Вячеславовна

316 Прохорова Людмила Михайловна

Список организаторов вне аудитории

для проведения итогового собеседования

по русскому языку в 9 классах

№ Ф.И.О. Должность в

пункте проведения

ИС-9

№ аудитории

  1 Алимкина Марина Вячеславовна ответственный за

сопровождение

участников ИС-9

307-308

2 Карпова Лариса Николаевна  ответственный за

сопровождение

участников ИС

308-309

3 Алехина Екатерина Викторовна ответственный за

сопровождение

309-310

участников ИС

4 Курганская Екатерина Сергеевна  ответственный за

сопровождение

участников ИС

310-311

5 Сорокина Анастасия Александровна  ответственный за

сопровождение

участников ИС

311-313-314

6 Карамышева Ирина Андреевна  ответственный за

сопровождение

участников ИС

314-316

7 Овсянникова Анна Сергеевна ответственный за

термометрию,

соблюдение

санитарных норм

8 Чумаченко Людмила Дмитриевна ответственный за

организацию

входа

9 Алексеева Римма Робертовна ответственный за

организацию

входа

10 Бессарабов Андрей Петрович дежурный в

коридоре

№301-306

11 Сулейманова Виолетта

Владимировна

дежурный в

коридоре

№310-316

12 Астанина Ольга Яковлевна дежурный в

коридоре

№307-309

13 Аркатова Елена Викторовна дежурный в

коридоре

№314-316

Список технических специалистов для проведения итогового собеседования по

русскому языку в 9 классах

1. Волкова Светлана Григорьевна (№№301-304)

2. Скачилова Ольга Викторовна (№№301-304)

3. Наумова Анастасия Сергеевна (№№ 305-306, штаб)

4. Дуракова Наталья Ивановна (№№305-306, штаб)

Приложение №3

к приказу №144

от «07» февраля 2022 года

Распределение учащихся,

участников итогового собеседования по русскому языку

по аудиториям

Аудитория №1 (301)

№ п/п ФИО участника Класс

Номер

аудитории

проведения

Номер

аудитории

ожидания

1.  Симонова Ульяна Андреевна 9А №1 №2 (307)

2.  Абаньшин Егор Олегович 9А №1 №1 (307)

3.  Абаньшина София Олеговна 9А №1 №1 (307)

4.  Александрова Софья Андреевна 9А №1 №1 (307)

5.  Ашурова Ксения Ильинична 9А №1 №1 (307)

6.  Болотских Андрей Владимирович 9А №1 №1 (307)

7.  Болотских Михаил Николаевич 9А №1 №1 (307)

8.  Волков Ярослав Павлович 9А №1 №1 (307)

9.  Горожанкин Алексей Алексеевич 9А №1 №1 (307)

10.  Голенков Артём Юрьевич 9А №1 №1 (307)

11.  Димитрова София Костова 9А №1 №2 (308)

12.  Дьяченко Андрей Александрович 9А №1 №2 (308)

13.  Дьяченко Владимир Вячеславович 9А №1 №2 (308)

14.  Ерёмина Виолетта Сергеевна 9А №1 №2 (308)

15.  Кислянских Максим Геннадьевич 9А №1 №2 (308)

16.  Махортова Ирина Романовна 9А №1 №2 (308)

17.  Нырков Никита Владиславович 9А №1 №2 (308)

18.  Овсянникова Анна Алексеевна 9А №1 №2 (308)

19.  Орлов Данил Алексеевич 9А №1 №2 (308)

20.  Пархоменко Георгий Евгеньевич 9А №1 №2 (308)

21.  Андреева София Артуровна 9Б №1 №3 (309)

Аудитория №2 (303)

№ п/п ФИО участника Класс

Номер

аудитории

проведения

Номер

аудитории

ожидания

1.  Лавренюк Виктория Евгеньевна 9Б №2 №3 (309)

2.  Полупанов Артём Алексеевич 9А №2 №3 (309)

3.  Путинцев Яков Николаевич 9А №2 №3 (309)

4.  Рыжков Ярослав Евгеньевич 9А №2 №3 (309)

5.  Пряженцева Вероника Анатольевна 9А №2 №3 (309)

6.  Бочарова Дарья Игоревна

9Б №2 №3 (309)

7.  Великсарова Татьяна Сергеевна 9Б №2 №3 (309)

8.  Гончаров Артём Алексеевич 9Б №2 №3 (309)

9.  Ешметьева Диана Владимировна 9Б №2 №3 (309)

10.  Карагичева Виктория Денисовна 9Б №2 №4 (310)

11.  Кузнецов Илья Андреевич 9Б №2 №4 (310)

12.  Лазарева Виктория Алексеевна 9Б №2 №4 (310)

13.  Мандрыкин Дмитрий Васильевич 9Б №2 №4 (310)

14.  Мишин Александр Евгеньевич 9Б №2 №4 (310)

15.  Никритова Полина Ивановна 9Б №2 №4 (310)

16.  Ниясова Кира Аркадьевна 9Б №2 №4 (310)

17.  Пащенко Кирилл Олегович 9Б №2 №4 (310)

18.  Приходько Ангелина Васильевна 9Б №2 №4 (310)

19.  Рогов Илья Русланович 9Б №2 №4 (310)

20.  Барабанова Есения Сергеевна 9Б №2 №5 (311)

Аудитория №3 (304)

№ п/п ФИО участника Класс

Номер

аудитории

проведения

Номер

аудитории

ожидания

1.  Сорока Иван Романович 9А №3 №5 (311)

2.  Титаренко Максим Андреевич 9А №3 №5 (311)

3.  Ушакова Екатерина Владимировна 9А №3 №5 (311)

4.  Холодов Антон Сергеевич 9А №3 №5 (311)

5.  Тарасов Денис Александрович 9Б №3 №5 (311)

6.  Ушаков Павел Игоревич 9Б №3 №5 (311)

7.  Фаустова Мария Станиславовна 9Б №3 №5 (311)

8.  Часовских Владислав Ярославович 9Б №3 №5 (311)

9.  Чернятин Никита Андреевич 9В №3 №5 (311)

10.  Баканенко Кирилл Павлович 9В №3 №6 (313)

11.  Барыкин Кирилл Игоревич 9В №3 №6 (313)

12.  Бочарова Анастасия Владимировна 9В №3 №6 (313)

13.  Вахер Максим Сергеевич 9В №3 №6 (313)

14.  Великсарова Юлия Сергеевна 9В №3 №6 (313)

15.  Воронкина Арина Андреевна 9В №3 №6 (313)

16.  Гончарова Елизавета

Александровна

9В №3 №6 (313)

17.  Дмитриченко Максим Максимович 9В №3 №6 (313)

18.  Заболева Анастасия Александровна 9В №3 №6 (313)

19.  Затонский Евгений Сергеевич 9В №3 №6 (313)

20.  Рябцева Юлия Валерьевна 9Б №3 №7 (314)

Аудитория №4 (305)

№ п/п ФИО участника Класс

Номер

аудитории

проведения

Номер

аудитории

ожидания

1.  Торопат София Алексеевна 9В №4 №7 (314)

2.  Кузьменко Елизавета Евгеньевна 9В №4 №7 (314)

3.  Кузьмин Андрей Андреевич 9В №4 №7 (314)

4.  Кузнецова Яна Алексеевна 9В №4 №7 (314)

5.  Лаврик Полина Дмитриевна 9В №4 №7 (314)

6.  Лопатина Дарья Александровна 9В №4 №7 (314)

7.  Масловская Анжелика Антоновна 9В №4 №7 (314)

8.  Нефёдова Валерия Алексеевна 9В №4 №7 (314)

9.  Овчаренко Полина Дмитриевна 9В №4 №7 (314)

10.  Постолов Иван Андреевич 9В №4 №8 (316)

11.  Прокофьева Елизавета Олеговна 9В №4 №8 (316)

12.  Прохоров Константин

Александрович

9В №4 №8 (316)

13.  Савельев Константин Анатольевич 9В №4 №8 (316)

14.  Семенова Елизавета Максимовна 9В №4 №8 (316)

15.  Красиков Александр

Владимирович

9В №4 №8 (316)

16.  Титов Даниил Денисович 9В №4 №8 (316)

17.  Боклагов Иван Павлович 9Б №4 №4 (310)

18.  Баранецкий Денис Владимирович 9Б №4 №4 (310)

19.  Захаров Владимир Васильевич 9В №4 №7 (314)

20.  Щербакова Ксения Сергеевна 9В №4 №8 (316)